

BØRNSULTER

Lev så andre lykkes | Nepal | Tanzania

Jul igen...

Om lidt er det jul igen. Vi mindes igen, at lyset kan fortrænge mørket på selv de mest gudsforladte steder.

Børn, som lever i usle skure med jordvægge og bliktage, minder om de vilkår, julens hovedperson fødtes i. Han blev født i en stald, i et trug, uden pragt og soundtracks. Alligevel sagde han 'Jeg er verdens lys' og senere til dem, som fulgte ham, 'I er verdens lys'.

Måske er det så simpelt: *at når verdens lys rammer mørket, bliver livet oplyst.*

Så når kulde og fugt i verdens blikskure truer med at slukke lyset, tænker vi, at det er fantastisk, at du er med på at holde lyset tændt. For her fødes håbet ofte.

Tak fordi du er med til at tænde lys i mørket for de børn, som vi i BørnSulter kan hjælpe. Måske vil du også som fadder, protektor eller gavegiver være med til at give en julegave i år, så børnene i Nepal og Tanzania også kan få julemad og tøj og mærke varmen fra 'lyset'.

I er verdens lys!

Glædelig jul



Sara

Sara er en fantastisk lille pige, som mod alle odds stadig smiler. Da hun var spæd, forsøgte hendes far at forgifte hende, da han ikke ønskede hende. Faderen lovede at komme og se til moderen og barnet på hospitalet den følgende dag. De så ham aldrig igen. Sara har taget skade af forgiftningen, både mentalt og fysisk. Hun evner ikke en normal skolegang, men går i dag i en special-børnehave. Hendes mor arbejder i sin søsters gadekøkken, hvor måltider er lønnen. Sara er nu fadderbarn, hvilket betyder, at hendes mor har



Vil du være med i gaven?

Hvis du vil være med til at betale nogle af de gaver, vores medarbejdere vil købe og give børnene i Nepal og Tanzania - så er du hermed inviteret til et sammenskudsgilde ;-)

Sådan gør du

- Indsæt beløbet på nødhjælpskontoen og mærk indbetalingen 'julegave'.

Så vil vi sørge for, at alle de børn, vi rækker ud til, vil få gaver i form af slik, tøj, julemad mm.

Kontingentmedlem

BørnSulter er en stats-godkendt, selvstændig organisation og har derfor også kontingentmedlemmer, hvilket betyder, at alle bidragsydere kan anvende fradragsreglerne.

Hjælp os med at sikre, at dette også gælder i fremtiden. Tilmeld dig allerede nu på BørnSulters hjemmeside. Det koster 50 kr. om året.

Tak!



råd til, at hun går i special-børnehave, og at de får nok at spise hver dag.

Beloved Children Home

Beloved betyder 'de elskede'.

I forrige måned var børnene på ferie - for første gang i deres liv. Turen gik til et for alle turister velkendt sted i Nepal, nemlig Pokhara. Pokhara er et naturskønt sted, hvor de fleste trekkere starter deres vandring mod nogle af verdens



højeste bjerge. Børnene var ikke til at skyde igennem, da de vendte hjem - det var en pragtfuld tur.

Op til jul vil børnene besøge nogle mennesker, som bor ved den flod, som gennemløber Kathmandu - byens losseplads. De, der bor her, tilhører samfundets absolutte bund, og vi har besluttet, at de skal være blandt dem, som også oplever, at lyset er kommet til verden. Børnene på hjemmet vil dermed også opleve, at de selv er med til at række ud, som de selv er blevet favnet.

New Vision

Sidste gang vi var i Nepal besøgte vi et lille børnehjem, New Vision, som havde meget få midler at gøre med. På dette hjem bor der 20 børn, og alt er nedslidt. Madrasserne var tyndslidte, tæpperne for tynde til vinteren og puderne stenhårde, da de var fyldt med halm. Da Kathmandu er højt



beliggende, bliver her koldt om vinteren, og da ingen huse er isolerede, er der mange, som fryser om vinteren.

Vi gik berørte fra vores besøg på hjemmet og besluttede at finde pengene til nye gode madrasser, tykke tæpper og bløde puder til alle børnene.

Disse børn vil selvfølgelig også denne jul blive inkluderet i dem, som modtager julemad, slik og tøj. Vi ønsker dette hjem en velsignet juleglæde.

Tanzania

De to børnehaveklasser i Arusha og Tanga, som BørnSulter finansierer driften af i Tanzania, er netop gået på juleferie. Glæden var stor, da de fik at vide, at de i år ville modtage ekstra godter til juleferien.

Selvom børnene er glade for at få deres daglige ugali (majsgrød) i skolen, kan man godt forstå deres glæde over at få julehygge i form af slik og god julemad.

Udover skolerne har vi i år også valgt at give gaver til de børn, som vi har kontakt med, der bor på nogle børnehjem. Gid vi selv kunne have været der, da de fik at vide, at de ville få et nyt sæt tøj og julegodter. 'Moderen' på et af disse børnehjem fortalte, at hun ville tage børnene med ud og se på, hvad de kunne tænke sig, så de får lige det tøj, de ønsker sig.



Jeg er verdens lys



I er verdens lys



Da de familier og enlige mødre, som hjælpes i Tanzania, i sidste uge fik at vide, at de denne jul ville få penge til tøj og sko til deres børn, græd de af glæde. En glæde, som vi gerne vil sende videre til dig, som igennem året har givet til nogle af denne verdens fattigste børn - ud af det, du er blevet betroet.

Vi lever i en verden delt af ubrudt brød. Verden vil altid være delt op mellem rige og fattige, men **konsekvensen** kan vi gøre noget ved. Tak fordi du har brudt det brød, du har fået. Det er tankevækkende, at jo mere vi bryder vort brød, jo mere hele bliver vi. Helhed skabes af det brudte. Det er så modsat af, hvad vi hører mest. Budskabet om, at *vinderen er den, der dør med mest legetøj*, synes så tillokkende, men ender med at efterlade os splittede.

Al den hjælp, som når børnene, kan kun lade sig gøre, fordi du gør det muligt. Vi ville ønske, at vi kunne lade dig mærke og føle deres taknemlighed, se deres glædestårer - men hvem ved, måske møder du dem selv en dag!

Så med ønsket om en glædelig jul og et brudt nytår, slutter vi vores julehilsen med en sonate af Malcolm Guite

*Our King is calling from the hungry furrows
 Whilst we are cruising through the aisles of plenty,
 Our hoardings screen us from the man of sorrows,
 Our soundtracks drown his murmur: 'I am thirsty'.
 He stands in line to sign in as a stranger
 And seek a welcome from the world he made,
 We see him only as a threat, a danger,
 He asks for clothes, we strip-search him instead.
 And if he should fall sick then we take care
 That he does not infect our private health,
 We lock him in the prisons of our fear
 Lest he unlock the prison of our wealth.
 But still on Sunday we shall stand and sing
 The praises of our hidden Lord and King.*

BørnSulter

Nødhjælpskonto 3708 3708059188

bornsulter.dk

Administrationskonto 3708 3708059218

dk@bornsulter.dk